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OFICIO CIRCULAR N° 3

MAT.: Informa listado de organismos
competentes informados por
ONEMI.

Valparaiso, -

DE: SUBDIRECTORA TECNICA
A: DIRECTORES REGIONALES Y ADMINISTRADORES DE ADUANAS

Como es de vuestro conocimiento, a través de la Resolucion Exenta N° 272, de 15 de enero de
2019, el Director Nacional de Aduanas incorporé el Apéndice XVIII al Capitulo I1I del Compendio
de Normas Aduaneras, sobre la Declaracion de Admision Temporal Simplificada para
Emergencias, DATSE.

En cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 2.1 de la referida norma, que dispone la
actualizacion periodica de los Organismos Competentes susceptibles de tramitar DATSE, remito
a Ud. el listado actualizado para el afio 2021-remitido por ONEMI-, junto a la informacion de
los contactos de cada uno de estos, los que deberan ser incorporados como informacion
actualizada, en el archivo en soporte impreso que debe mantener a disposicion de sus
funcionarios en zona primaria.
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Servicio Nacional de Aduanas
Direccion Nacional

Subdireccién Técnica

Depto. Procesos y Normas Aduaneras

INSTITUCION

NOMBRE

Jefe Seccion de Emergencias y

CORREO ELECTRONICO

TELEFONO

Desastres

Ministerio de Agricultura Antonio Yaksic S. Gestion de Riesgos Agricolas antonio.yaksic@minagri.gob.cl 22 393 5169
Profesional de Apoyo en Seccién

Ministerio de Agricultura Oscar Bustamante C. de Emergencias y Gestién de oscar.bustamante@minagri.gob.cl | 22 393 5151
Riesgos Agricolas

Ministerio de Relaciones Exteriores Rebeca Arredondo rarredondo@minrel.gob.cl 983320756

B : Jefe Depto. III "Conduccién : ;

Ministerio de Defensa Crl. Marcelo Montesinos Militar en Desastres” mmontesinos@emco.mil.cl 956879342

Ministerio de Obras Publicas Benjamin Chacana Encargado de Emergencia 963233197

Ministerio de Salud Paola Pontoni Jefa Depto. Emergencias y paola.pontoni@minsal.cl 942238263

Ministerio de Vivienda y Urbanismo

Marfa Angeles Aguilar

Gedgrafa - Comisién Asesora
para la RRD y Reconstruccion

maguilarp@minvu.cl

Ministerio de Vivienda y Urbanismo

Ignacio Gonzalez

Punto Focal

iagonzalez@minvu.cl

Ministerio de Vivienda y Urbanismo

Gabriella De Angelis

Punto Focal

gdeangelis@minvu.cl

atomayor NO60
alparaiso
56 322134571

nww.aduana.cl




stemodecnite  S@FVicio Nacional de Aduanas
Direccion Nacional
Subdireccién Técnica

Depto. Procesos y Normas Aduaneras

INSTITUCION

NOMBRE

CORREO ELECTRONICO

TELEFONO

Gerente de Proteccion Contra

Corporacion Nacional Forestal Aida Baldini Tncetdios Forastales aida.baldini@conaf.cl 993439181
profesional division proteccion

Servicio Agricola Ganadero Gustavo Céreces Arteaga |recursos naturales renovables gustavo.caceres@sag.gob.cl 223451546

_ (diproren)

" . Jefe Depto. III "Conduccion : ;

Estado Mayor Conjunto Crl. Marcelo Montesinos WG o6 Dicactiae® mmontesinos@emco.mil.cl 956879342

Servicio Hidrografico y Oceanogréfico e

AT Cdte. Carlos Zuiiga Comandante 966080540

Superintendencia de Servicios ; Jefe Unidad Gestion Riesgo de

Sanitarios Sergio Barbera Deicn st 984641525
Coordinador Alterno de

Comision Chilena de Energia Nuclear |Herman Zarate Segovia | Emergencias, Seccion herman.zarate@cchen.cl 992894149
Emergencias y Seguridad Fisica
Inspectora-Evaluadora, Division

Comision Chilena de Energia Nuclear | Carolina Torres Mufioz de Seguridad Nuclear y carolina.torres@cchen.c 997650625
Radiologica

Superintendencia de Electricidad y T e

. ]IF
CombustiBles Marta Cabeza Secretaria Ejecutiva mcabeza@sec. 992390753
Subsecretaria de Telecomunicaciones | Eduardo Galvez Asesor de Gestion egalvez@subtel.gob.cl 995467792
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HZmd.En_az : NOMBRE CORREO ELECTRONICO TELEFONO
Subsecretaria de Transportes Carolina Carvajal Bravo  |Punto Focal ccarvajal@mtt.gob.cl 224213434
Carabineros de Chile Crl. Gerardo Olave Punto Focal 952174808
'Policia de Investigaciones de Chile MNHN_M,_N_MNO kAl Punto Focal coe.pdi@investigaciones.cl 966289551
w_wﬂmw Nacional de: Geologla'y Pedro Berrios umﬂﬁm_.wmmﬁw Gestion de edro.berrios@sernageomin.cl 949389889
Centro Sismoldgico Nacional Sergio Barrientos Director sbarrien@csn.uchile.cl 981997793
| Direccién Meteoroldgica de Chile Giovani Giovine wﬂmmm_mmnna: £eito Nadonal de ggiovine@dgac.gob.cl 994008754
Servicio Médico Legal Carola Alvarez Jefa de Gabinete calvarez@sml.gob.cl 990159047
Bomberos de Chile Alejandro Artigas Punto Focal 994363099
Oficina Nacional de Emergencia Miguel Ortiz Jefe CAT Nacional mortiz@onemi.gov.cl 972200120
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INSTITUCION

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
TELECOMUNICACIONES.

NOMBRE

Carolina Carvajal Bravo

Punto Focal

CORREO ELECTRONICO

ccarvajal@mtt.gob.cl

TELEFONO

224213434

Alejandro Dorna Moscoso

Punto Focal

adorna@mtt.gob.cl

224213141




